rivestimenti protettivi in calcestruzzo attorno alle tubazioni preesistenti ed eventuali spostamenti dei sottoservizi 
incrociati qualora interferenti con la nuova tubazione. Se lo scavo avviene in ambiente urbano, adottare l'apposita 
voce di prezziario.
interasse fra gli stessi oltre m 1,00

euro (centoventidue/01) cadauno 122,01

Nr. 18 SOVRAPPREZZO SCAVO PER ATTRAVERSAMENTO DI SOTTOSERVIZI interasse fra gli stessi fino a m

Art.018 1,00

E.03.04.0120.010 Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta ed allo scavo di sbancamento preventivo per l'incrocio con servizi stradali

[...]

Nel prezzo si intende compreso e compensato, il maggior onere per lo sfrido, la 
bulloneria ad alta resistenza (dadi e bulloni) o le saldature (compresi elettrodi ed energia), la formazione di strutture 
provvisorie ed ogni altro materiale accessorio per dare il lavoro finito a regola d’arte.
euro (trecentoquarantacinque/00) cadauno 345,00

Nr. 31 CHIUSURE QUADRANGOLARI IN GHISA LAMELLARE D400

Art.031 Fornitura e posa in opera di chiusure quadrangolari comuni in ghisa a grafite lamellare prodotti con classe di qualità 
B.06.65.0021.010 prevista dalla norma UNI EN 1561, completi di telaio, coperchio, marchiati e conformi alle norme UNI EN 124, da